Página 1 de 1

                                   EDEMARCIO PEREIRA LOPES                                            CIDADANIA

INDICAÇÃO Nº 003/2020

          Senhor Presidente, Apresentamos a V.Exa., nos termos dos arts.89, alínea

‘i’ e 101 do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor

Prefeito, ouvido o Plenário desta Casa, para que seja PROVIDENCIADO A

MANUTENÇÃO DAS PONTES SOBRE O RIO VERMELHO E CÓRREGO TRÊS

PONTES, AMBAS NA MT 247 – LIGAÇÃO ENTRE LAMBARI D’OESTE E BARRA DO

BUGRES.

JUSTIFICAÇÃO

  A presente proposição visa preservar e melhorar a trafegabilidade na MT 247

no território desta municipalidade, vez que as referidas pontes estão em péssimas

condições de conservação e, com a manutenção o poder público estará prevenindo

possíveis acidentes e garantindo o acesso das comunidades mais distantes até a sede

da municipalidade.

  Diante do exposto, apresento esta proposição.

          Sala da Sessões, Edifício Sede do Poder Legislativo Municipal, aos dezesseis

dias do mês de março do ano de dois mil e vinte.

Vereador:

EDEMARCIO PEREIRA LOPES - CIDADANIA

Presidente interino